
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ambito Scolastico CE/7 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“COLLECINI – GIOVANNI XXIII” 

SAN LEUCIO – CASTEL MORRONE 
SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 
 Via Giardini Reali n. 44 - 81100 Caserta 

Tel. 0823/1444425 – 
Codice Ministeriale CEIC80800N – Codice Fiscale 93036920614 

Sito Web: www.collecini.edu.it 
 E-Mail: ceic80800n@istruzione.it – Pec: ceic80800n@pec.istruzione.it 

 

 
Al DSGA; 

Sito web; 

atti – sede. 

Oggetto: Determina dirigenziale per l’autorizzazione di interventi resi necessari durante i lavori 

di adeguamento e adattamento degli spazi interni per lo svolgimento di attività didattiche nel 

salone della sede centrale in via Giardini Reali n. 44 San Leucio Caserta –risorse ex art. 58, comma 

4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73. 
CUP: E26G21004130001  CIG: Z823451203 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la propria Determina a contrarre per l’avvio della procedura comparativa con richiesta di 

preventivi - art 36 D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii finalizzata all’affidamento diretto del lavori di adeguamento 

e adattamento degli spazi interni per lo svolgimento di attività didattiche nel salone della sede centrale in 

via Giardini Reali n. 44 San Leucio Caserta –risorse ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73 

Prot. n. 12623/II.5 del 09/12/2021; 

VISTA la Determina di affidamento diretto dei lavori di adeguamento e adattamento degli spazi interni 

per lo svolgimento di attività didattiche nel salone della sede centrale in via Giardini Reali n. 44 San 

Leucio Caserta –risorse ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73 Prot. n. 484/II.5 del 

13/01/2022 con la quale si autorizza, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs.50/2016, 

l’affidamento diretto del servizio all’operatore economico DITTA Tea Impianti s.r.l – sede via Quercione 

n. 65 81100 Caserta P.iva 05093381217, per un importo complessivo pari ad €15.809,00 IVA esclusa;  

VISTA la propria determina di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 del servizio di 

progettazione, di direzione dei lavori e coordinamento sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di 

adeguamento/ messa in sicurezza/recupero degli spazi interni per lo svolgimento di attività didattiche nel 

salone della sede centrale in via Giardini Reali n. 44 San Leucio Caserta –risorse ex art. 58, comma 4, del 

D.L. 25 maggio 2021, n. 73 Prot. n. 483/VI.10 del 13/01/2022; 

VISTA le lettera di incarico di Direttore e Coordinamento dei lavori alla Prof.ssa Annalisa D’Onofrio; 

Vista la Determina Prot. n. 2886/II.5 del 22/02/2022 di revisione e avvio dei lavori adeguamento e 

adattamento degli spazi interni per lo svolgimento di attività didattiche nel salone della sede 

centrale in via Giardini Reali n. 44 San Leucio Caserta –risorse ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 

maggio 2021, n. 73; 

LETTO il contratto per lavori di adeguamento e adattamento degli spazi interni per lo svolgimento 

di attività didattiche nel salone della sede centrale in via Giardini Reali n. 44 San Leucio Caserta 

–risorse ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73 stipulato in data 24/02/2022 tra il 

Dirigente Scolastico dell’I.C “F. Collecini – Giovanni XXIII” di Caserta e il Rappresentante 

ISTITUTO COMPRENSIVO COLLECINI - GIOVANNI XXIII
C.F. 93036920614 C.M. CEIC80800N
AYQSGAS - Ufficio Protocollo I.C "Collecini - Giovanni XXIII"

Prot. 0004120/U del 17/03/2022 14:56II.5 - Dirigente scolastico DS

mailto:ceic80800n@istruzione.it
mailto:ceic80800n@pec.istruzione.it


Legale della Ditta Tea Impianti s.r.l, Ing. Capasso Gaetano, acquisito a protocollo con n. 

3005/VI.10; 

PRESO ATTO dalla relazione del Direttore dei lavori, prot. n. 4108/I.1 del 17/03/2022, Prof.ssa 

Annalisa D’Onofrio che per motivi di sicurezza si rendono necessari degli interventi migliorativi 

non previsti in fase di progettazione in quanto non prevedibili; 

PRESO ATTO dalla comunicazione della ditta Tea Impianti, allegata alla succitata relazione, che 

il costo di tali interventi ammonta a 1.875,49 € iva esclusa; 

CONSIDERATO che le variazioni concordate presentano delle migliorie in termini tecnici, 

riducono i tempi di attesa dell’approvvigionamento dei materiali, anticipo della data di 

conclusione dei lavori e riduzione dei costi; 
CONSIDERATO che il costo complessivo dei lavori trova copertura economica; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- Art. 1) di autorizzare l’Offerta pervenuta dalla ditta Tea Impianti in data 15 marzo ed allegata alla 

relazione tecnica del Direttore dei Lavori denominata “comunicazione dettaglio costi per varianti 

relativamente ai lavori di adeguamento e adattamento deli spazi interni per lo svolgimento di 

attività didattiche nel salone della sede centrale in via Giardini Reali n. 44 San Leucio Caserta –

risorse ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73;  

- Art. 2) di autorizzare la spesa complessiva di € 17.607,49 IVA esclusa pari a 21.481,14 iva inclusa; 

- Art. 3) di autorizzare gli interventi così come previsti dalla comunicazione dettaglio costi per 

varianti relativamente ai lavori di adeguamento e adattamento deli spazi interni per lo svolgimento 

di attività didattiche nel salone della sede centrale in via Giardini Reali n. 44 San Leucio Caserta 

–risorse ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73; 

- Art. 4) di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A della scuola, per la regolare esecuzione 

dell’affidamento e quale responsabile della procedura amministrativo-contabile; 

- Art. 5) che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 

ai sensi della normativa sulla trasparenza; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Antonio Varriale 


		2022-03-17T14:51:58+0000
	Caserta
	VARRIALE ANTONIO
	Documento firmato digitalmente ai sensi 
del CAD-Codice dell' Amministrazione 
digitale e norme ad esso connesse




